
（上接B99版）2、审议通过《关于〈2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告〉的议案》
公司董事会认为：公司募集资金在2024年半年度的存放与使用符合《上市公司监管指引

第 2号一一上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板股票上市规
则》等相关法规和公司相关募集资金管理制度的规定，公司募集资金存放于专项账户进行集中
管理，并与保荐机构和相关银行签署了募集资金专户存储监管协议。《2024年半年度募集资金
存放与使用情况专项报告》如实反映了公司2024年半年度募集资金存放与使用情况。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《公司 2024年半年度

募集资金存放与实际使用情况的专项报告》（公告编号：2024-039）。
3、审议通过《关于进行2024年度中期分红的议案》
公司董事会认为：进一步提高分红频次，增强投资者回报水平，结合公司实际情况，在公司

当期盈利、累计未分配利润为正，公司现金流可以满足正常经营和持续发展的需求的条件下进
行2024年度中期分红，符合公司经营现状，有利于公司的持续、稳定、健康发展。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于进行 2024年度

中期分红的公告》（公告编号：2024-040）。
4、审议通过《关于公司〈2024年度提质增效重回报专项行动方案的半年度评估报告〉的议

案》
公司董事会认为：为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，以自身高质量发展助力活

跃资本市场、提振投资者信心，切实维护公司全体股东利益，公司将推动落实“提质增效重回
报”行动方案，通过夯实经营、强化回报，切实提升上市公司的可投性，促进公司持续、健康、高
质量发展。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024年度提质增效重

回报专项行动方案的半年度评估报告》。
5、审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公司股份完成暨回购实施结果的议案》
公司董事会认为：回购方案合法、合规，回购程序公开、透明，不存在损害公司及全体股东

特别是中小股东利益的情形。公司成功完成了既定的回购目标，回购的股份数量、金额及比例
均符合回购方案的要求。回购股份的用途明确，有利于维护公司价值及股东权益，提升投资者
信心，促进公司长期稳定发展。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于以集中竞价交易

方式回购公司股份完成暨回购实施结果的公告》（公告编号：2024-041）。
6、审议通过《关于公司〈2024年半年度报告〉及摘要的议案》
公司董事会认为：公司《2024年半年度报告》及摘要的编制和审议程序符合法律、法规、

《公司章程》和公司内部管理制度的各项规定；公司《2024年半年度报告》及摘要的内容与格式
符合中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的各项规定，能够公允地反映公司报告期内
的财务状况和经营成果。董事会及全体董事保证公司《2024年半年度报告》及摘要所披露的
信息真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确
性和完整性依法承担法律责任。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2024年半年度报告》

及摘要。
7、审议通过《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》
公司董事会认为：本次使用部分闲置募集资金进行现金管理，是在符合国家相关法律法规

要求、确保不影响公司募集资金投资项目的进度、有效控制投资风险的前提下进行的，不会影
响公司日常经营和募集资金投资项目的正常开展，不存在变相改变募集资金用途的行为，亦不
会影响公司主营业务的正常发展，不存在损害公司和股东利益的情形。通过对部分闲置募集
资金进行适度、适时的现金管理，可以提高募集资金的使用效率，增加公司现金资产收益，为公
司及股东获取更多的回报。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分闲置募

集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-042）。
8、审议通过《关于使用部分闲置自有资金进行现金管理的议案》
公司董事会认为：本次使用部分闲置自有资金进行现金管理，是在符合国家相关法律法规

要求、确保不影响公司日常经营、保证资金安全并有效控制投资风险的前提下进行的，不影响
公司主营业务的正常发展，不存在损害公司和股东利益的情形。通过对部分闲置自有资金进
行适度、适时的现金管理，可以提高资金的使用效率，增加公司现金资产收益，为公司及股东获
取更多的回报。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于使用部分闲置自

有资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-043）。
特此公告。

山东威高骨科材料股份有限公司董事会
2024年8月29日

证券代码：688161 证券简称：威高骨科 公告编号：2024-038

山东威高骨科材料股份有限公司
关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

山东威高骨科材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月27日召开第三届董事
会第十一次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同
意公司对部分募投项目达到预定可使用状态的时间进行延期。公司独立董事发表了明确同意
的意见，保荐机构华泰联合证券有限责任公司（以下简称“保荐机构”）对本事项出具了无异议
的核查意见。该事项无需提交公司股东大会审议。现将相关情况公告如下：

一、募集资金基本情况
经上海证券交易所科创板股票上市委员会审核同意，并根据中国证券监督管理委员会出

具证监许可〔2021〕1876号同意注册文件，公司获准向社会公众公开发行人民币普通股（A股）
股票4,141.42万股，每股面值人民币1.00元，发行价格为每股人民币36.22元，共计募集资金人
民币150,002.23万元。扣除与发行有关的费用人民币11,773.74万元后，募集资金净额为人民
币138,228.49万元。上述募集资金到位情况经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由
其出具《验资报告》（大华验字[2021]000392号）。

公司对募集资金采取了专户存储制度，上述募集资金到账后，已存放于募集资金专户，公
司按规定与保荐机构、募集资金专户监管银行签署《募集资金专户存储三方监管协议》，保证募
集资金监管的有效实施，同时严格按照相关法律法规和规范性文件的要求及时履行信息披露
义务。

二、募集资金投资项目情况
公司于2021年8月25日分别召开了第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第六次会

议，会议审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，由于原计划投
入募集资金金额和实际募集资金金额存在差异，对募投项目拟投入募集资金金额进行调整，经
调整后，公司本次发行募集资金投资项目情况如下：

单位：万元

序号

1

2

3

合计

项目名称

骨科植入产品扩产项目

研发中心建设项目

营销网络建设项目

项目投资总额

121,838.85

30,079.44

51,775.86

203,694.15

调整前拟投入募集资金金
额

106,211.32

30,079.44

51,775.86

188,066.62

调整后拟投入募集资金金额

78,028.49

30,000.00

30,200.00

138,228.49

截至2024年6月30日，公司募集资金投资项目及募集资金使用情况具体详见公司于2024
年8月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《山东威高骨科材料股份有限公司
2024年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

因募集资金投资项目建设存在一定的建设周期，根据募集资金投资项目建设进度，现阶段
募集资金在短期内存在部分闲置的情况。

三、本次部分募投项目延期的具体情况及原因
（一）本次部分募投项目延期的具体情况
公司结合目前“骨科植入产品扩产项目”及“研发中心建设项目”的实际进展情况，在项目

实施主体、实施方式、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的前提下，经过谨慎研究，对募
投项目达到预定可使用状态的日期进行调整，具体情况如下：

序号

1

2

项目名称

骨科植入产品扩产项目

研发中心建设项目

原项目达到预定可使用状态日期

2024年12月

2024年12月

调整后项目达到预定可使用状态日
期

2025年12月

2025年12月

（二）本次部分募投项目延期的原因
创伤、关节和脊柱等骨科植入产品带量采购政策在全国各省市逐步落地执行，对整体行业

和公司产生较大影响。市场环境的变化，特别是带量采购政策的实施，对公司产品的下游放量
节奏产生了一定影响，带量采购政策对骨科植入产品的放量效应预计需要更长的时间周期实
现，公司计划基于行业政策适时优化调整产能规划。结合如上因素，公司综合考虑集采政策的
影响、公司产能计划安排，为保证募投项目建设效果，合理有效地配置资源，更好地维护全体股
东和公司的权益，基于生产投入等方面的审慎性考虑，并结合项目的实际进展及资金使用情
况，在不改变募投项目实施主体、实施方式、投资用途的前提下，拟将“骨科植入产品扩产项目”
达到预定可使用状态的日期延期至2025年12月。

公司“研发中心建设项目”于 2019年左右立项并进行规划建设，项目规划形成的时间较
早。公司上市后，研发中心项目覆盖的脊柱类、创伤类、关节类及运动医学类产品均陆续纳入
集采范围，对行业及公司的业务拓展、研发规划产生一定冲击。为积极应对集采等行业政策及
骨科行业产品研发方向变化，公司已新增上海及武汉作为项目实施地点，并重点推进骨科微创
产品、有源产品、3D打印、颅骨颌面修补等高潜力高竞争力产品的研发，围绕新疗法、新技术、
新材料、再生康复、智能辅助与3D打印等领域进行了新项目的探索和拓展布局。但因新研发
方向探索、研发创新转化周期较长，“研发中心建设项目”建设过程中受市场环境变化、新技术
路线涌现、行业发展变化等多方面因素的影响，投资进度较计划有所延后。公司为严格把控募
投项目整体质量及募集资金使用效率，维护全体股东和公司利益，结合募投项目当前实际建设
情况，经审慎评估和综合考量，在不改变募投项目实施主体、实施方式、投资用途的前提下，拟
将“研发中心建设项目”达到预定可使用状态的日期延期至2025年12月。

四、本次募投项目延期对公司日常经营的影响
本次调整募投项目达到预定可使用状态的时间，是公司根据相关募投项目的实际实施情

况、实际建设需要做出的谨慎决定，仅涉及募投项目达到预定可使用状态时间的变化，不涉及

募投项目实施主体、实施方式、投资总额的变更，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。
本次部分募投项目延期不会对已实施的项目造成实质性的影响，并与现阶段公司的生产经营
状况相匹配。本次部分募投项目延期不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，
符合中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定，不会对公司的正常
经营产生不利影响，不存在损害股东利益的情形，符合公司的长远发展规划与股东的长远利
益。

五、履行的审议程序
公司于2024年8月27日召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第九次会议，分

别审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司对部分募投项目达到预定可使用状
态的时间进行延期。公司独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构对本事项出具了无异议
的核查意见。该事项无需提交公司股东大会审议。

六、专项意见说明
（一）独立董事意见
独立董事认为：公司本次对募投项目延期是公司根据相关募投项目的实际实施情况、实际

建设需要做出的谨慎决定，仅涉及募投项目达到预定可使用状态时间的变化，不涉及募投项目
实施主体、实施方式、投资总额的变更，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。本次部分
募投项目延期不会对已实施的项目造成实质性的影响，并与现阶段公司的生产经营状况相匹
配。本次部分募投项目延期不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形，符合中国
证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定，不会对公司的正常经营产生
不利影响，不存在损害股东利益的情形，符合公司的长远发展规划与股东的长远利益。

综上，全体独立董事同意《关于部分募投项目延期的议案》。
（二）监事会意见
公司监事会认为：本次部分募投项目延期是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决

定，项目延期未改变募投项目的投资内容、投资总额、实施主体，不会对募投项目的实施造成实
质性的影响。本次部分募投项目延期不存在违规使用募集资金的情形，不存在改变或变相改
变募集资金投向的情形，不会对公司的正常经营产生不利影响，也不存在损害股东利益特别是
中小股东利益的情形。该事项的决策和审批程序符合《上市公司监管指引第2号一一上市公
司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号一
一规范运作》等相关法律法规及公司《募集资金管理制度》的规定。

综上，监事会同意《关于部分募投项目延期的议案》。
（三）保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：公司本次关于部分募投项目延期的事项已经公司董事会和监事会

审议通过，履行了必要的审议程序。本次事项仅涉及募投项目达到预定可使用状态时间的变
化，未调整项目的总投资额和建设规模，不存在改变或变相改变募集资金投向和损害股东利益
的情形。

综上，保荐机构对公司本次部分募投项目延期事项无异议。

七、上网公告附件

（一）《山东威高骨科材料股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十一次会议相关事

项的独立意见》

（二）《华泰联合证券有限责任公司关于山东威高骨科材料股份有限公司部分募投项目延
期的核查意见》

特此公告。
山东威高骨科材料股份有限公司董事会

2024年8月29日

袁隆平农业高科技股份有限公司
证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2024-41 半年度报告摘要20242024

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来

发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

隆平高科

深圳证券交易所

董事会秘书

胡博

湖南省长沙市芙蓉区合平路638号

0731-8218 3880

lpht@lpht.com.cn

股票代码

证券事务代表

罗明燕

湖南省长沙市芙蓉区合平路638号

0731-8218 3880

lpht@lpht.com.cn

000998

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
√是 □否
追溯调整或重述原因
同一控制下企业合并

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益
的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

2,581,899,427.31

111,288,641.15

-258,086,113.45

-1,981,725,777.56

0.0845

0.0845

2.07%

本报告期末

25,428,349,866.37

5,096,006,964.86

上年同期

调整前

1,784,933,135.25

-144,689,985.81

-155,422,114.29

-582,122,564.27

-0.1099

-0.1099

-2.82%

上年度末

调整前

27,747,979,262.55

5,606,042,166.95

调整后

2,615,298,353.91

-160,855,909.92

-63,828,680.69

-1,558,416,450.31

-0.1221

-0.1221

-2.58%

调整后

27,747,979,262.55

5,606,042,166.95

本报告期比上年同
期增减

调整后

-1.28%

169.19%

-304.34%

-27.16%

169.21%

169.21%

4.65%

本报告期末比上年
度末增减

调整后

-8.36%

-9.10%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

中信农业科技
股份有限公司

湖南杂交水稻
研究中心

北 大 荒 中 垦
（深圳）投资有
限公司

香港中央结算
有限公司

王义波

袁隆平农业高
科技股份有限
公司－第一期
员工持股计划

中国农业银行
股 份 有 限 公
司－万家品质
生活灵活配置
混合型证券投
资基金

中国农业银行
股 份 有 限 公
司－中证 500
交易型开放式
指数证券投资
基金

中信兴业投资
集团有限公司

张秀宽

上述股东关联关系或一致行
动的说明

参与融资融券业务股东情况
说明（如有）

股东性质

国有法人

国有法人

境 内 非 国 有
法人

境外法人

境内自然人

境 内 非 国 有
法人

境 内 非 国 有
法人

境 内 非 国 有
法人

国有法人

境内自然人

134,915

持股比例

16.54%

5.08%

5.00%

1.72%

1.30%

1.22%

1.06%

0.98%

0.82%

0.67%

（1）鉴于中信农业和中信兴业的实际控制人均为中信有限，根据《上市公司收购管理办法》的规定，中信
农业和中信兴业为一致行动人。（2）根据公司已知资料，未发现前十名无限售流通股股东之间以及前十
名无限售流通股股东与前十名股东之间是否存在其他关联关系或是否属于《上市公司收购管理办法》中
规定的一致行动人。

无。

持股数量

217,815,722

66,857,142

65,850,000

22,601,031

17,130,106

16,111,458

13,942,718

12,930,849

10,785,790

8,759,764

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如
有）

持有有限售条件的股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况

√适用 □不适用
单位：股

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股东名称（全
称）

中 国 农 业 银
行 股 份 有 限
公 司 － 中 证
500交易型开
放 式 指 数 证
券投资基金

期初普通账户、信用账户持
股

数量合计

5,832,949

占 总 股 本 的
比例

0.44%

期初转融通出借股份且尚未
归还

数量合计

1,702,700

占 总 股 本 的
比例

0.13%

期末普通账户、信用账户持
股

数量合计

12,930,849

占 总 股 本 的
比例

0.98%

期末转融通出借股份且尚未
归还

数量合计

425,700

占 总 股 本 的
比例

0.03%

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
为加快创建世界一流种业企业，激发产业管理活力，发挥集体决策优势，进一步创新公司

治理机制，公司于2024年7月3日召开第九届董事会第十一次（临时）会议，审议通过了《关于

聘任公司轮值总裁的议案》及《关于聘任公司副总裁的议案》等，目前公司管理团队由总裁张

林、副总裁杨远柱、轮值总裁尹贤文、副总裁纪绍勤、副总裁宫俊涛、副总裁兼财务总监黄冀湘、

董事会秘书胡博组成。具体内容详见公司于2024年7月4日在指定的信息披露媒体《中国证

券报》《上海证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《第九届董事

会第十一次（临时）会议决议公告》（公告编号：2024-25）和《关于聘任公司轮值总裁及副总裁

的公告》（公告编号：2024-26）。

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会
二○二四年八月二十九日

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2024-44

袁隆平农业高科技股份有限公司
关于公司计提资产减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第1号一
一业务办理》《企业会计准则第8号一一资产减值》的有关规定，为真实、准确反映袁隆平农业
高科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年1-6月财务状况和经营成果，公司及子公司对
存在减值风险迹象的各类资产进行清查和减值测试。现将具体情况公告如下：

一、本次计提资产减值准备情况概述
基于谨慎性原则，公司对截至2024年6月30日合并报表范围内可能发生资产减值损失的

有关资产计提资产减值准备。本次计提资产减值准备的资产范围包括：应收账款、其他应收

款、长期应收款、存货、其他非流动资产等。具体情况如下：
单位：万元

资产名称

一、信用减值损失

其中：应收账款

其他应收款

长期应收款

二、资产减值损失

其中：存货

其他非流动资产

合计

计提减值准备金额

-2,546.04

285.70

-2,835.13

3.40

5,382.62

4,633.16

749.46

2,836.58

注：本公告所有数字均保留2位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均
为四舍五入原因造成。

二、本次计提资产减值的依据及相关的说明
（一）信用减值损失

资产名称

本次计提减值金额（万元）

资产可回收金额的计算方法

本次资产减值准备计提依据

本次资产减值准备计提原因

其他应收款、应收账款、长期应收款

-2,546.04

对于个别信用风险特征明显不同，已有客观证据表明发生了减值的其他应收款，公
司逐笔按照预期信用损失进行减值测试，根据未来现金流量现值低于账面价值的
差额，确认减值损失；对于以组合为基础计量预期信用损失的其他应收款，按信用
风险特征划分组合的合理性，根据具有类似信用风险特征组合的历史信用损失经
验及前瞻性估计，基于其他应收款账龄与违约损失率对照表的合理性，对坏账准备
的计提比例进行估计。由此形成的损失准备的增加或转回金额，作为减值损失或
利得计入当期损益。

《企业会计准则第8号一一资产减值》《企业会计准则第14号一一收入》

对划分为组合的其他应收款，公司通过违约风险敞口和未来12个月内或整个存续
期预期信用损失率，计算预期信用损失。

（二）资产减值损失
1.存货

资产名称

账面价值（万元）

资产可回收金额（万元）

本次计提减值金额（万元）

存货跌价准备的计算方法

本次资产减值准备计提依据

本次资产减值准备计提原因

存货

418,975.00
（其中，水稻种子62,737.19；玉米种子254,700.29）

414,341.84
（其中，水稻种子62,485.19；玉米种子250,319.13）

4,633.16
（其中，水稻种子252.00；玉米种子4,381.16）

资产负债表日，存货采用成本与可变现净值孰低计量，按照成本高于可变现净值的
差额计提存货跌价准备。直接用于出售的存货，在正常生产经营过程中以该存货
的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值；需要经
过加工的存货，在正常生产经营过程中以所生产的产成品的估计售价减去至完工
时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额确定其可变现净值；
资产负债表日，同一项存货中一部分有合同价格约定、其他部分不存在合同价格
的，分别确定其可变现净值，并与其对应的成本进行比较，分别确定存货跌价准备
的计提或转回的金额。

《企业会计准则第8号一一资产减值》

对存货成本高于可变现净值部分计提存货跌价准备。

2、其他非流动资产
商品流通服务税(ICMS)为巴西流转税的一种，商品流通服务税以商业发票的总额为基数，

针对货物在流通环节中增值的部分由州政府进行征收，并对跨州销售有减免税规定。对于其
他非流动资产中的待抵扣商品流通服务税，公司根据当地税法规定的抵扣有效期，对于在资产
负债表日预计在可预见的未来很可能无法抵扣的此类税项，计提了减值准备，相关减值损失计
入当期损益。2024年上半年，在资产负债表日，公司对待抵扣商品流通服务税，涉及的其他非
流动资计提减值749.46万元。

三、关于计提资产减值准备合理性的说明及对公司的影响
本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和公司相关会计政策的规定，是经资产减值

测试后基于谨慎性原则而作出的，依据充分。计提资产减值准备能够更加公允地反映公司资
产状况，使公司关于资产价值的会计信息更加真实可靠，具有合理性。本次计提资产减值准备
2,836.58万元，相应减少公司2024年1-6月利润总额2,836.58万元。本次计提资产减值损失事
项未经会计师事务所审计，最终数据以公司经审计的 2024年年度报告中披露的财务数据为
准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告
袁隆平农业高科技股份有限公司董事会

二〇二四年八月二十九日

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2024-42

袁隆平农业高科技股份有限公司
第九届董事会第十三次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
一、董事会会议召开及审议情况
袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第十三次会议于2024

年8月27日下午3:30在湖南省长沙市合平路638号1楼会议室以现场与视频相结合的方式召
开。本次会议的通知于 2024年 8月 17日以电子邮件方式送达全体董事、监事和高级管理人
员。本次会议由董事长刘志勇主持，会议应到董事9人，实到董事9人。本次会议的召集和召
开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）及《袁隆平农业高科技股份有限公司章
程》（以下简称《公司章程》）的有关规定。经与会董事认真研究审议，形成如下决议：

（一）审议通过了《袁隆平农业高科技股份有限公司2024年半年度报告》全文及摘要
本报告的详细内容见公司于同日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》上的《袁

隆平农业高科技股份有限公司2024年半年度报告摘要》及刊登在巨潮资讯网（http://www.cnin⁃
fo.com.cn）上的《袁隆平农业高科技股份有限公司 2024年半年度报告》及《袁隆平农业高科技
股份有限公司2024年半年度报告摘要》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，同意将本议案提交董事会审议。
本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效表决票数的

100%。
（二）审议通过了《关于中信财务有限公司2024年半年度风险持续评估报告的议案》
本议案的详细内容见公司于同日刊登在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于

中信财务有限公司2024年半年度风险持续评估报告》。
本议案已经公司独立董事专门会议审议通过，独立董事对本项议案相关事项发表了同意

意见并同意提交董事会审议。
本议案的表决结果是：9票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占董事会有效表决票数的

100%。
二、备查文件
（一）《第九届董事会第十三次会议决议》；
（二）《第九届董事会审计委员会第五次会议决议》；
（三）《2024年独立董事专门会议第三次会议决议》。
特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会
二〇二四年八月二十九日

证券代码：000998 证券简称：隆平高科 公告编号：2024-43

袁隆平农业高科技股份有限公司
第九届监事会第八次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、监事会会议召开及审议情况

袁隆平农业高科技股份有限公司（以下简称“公司”）第九届监事会第八次会议于2024年8
月 27日下午 4点在湖南省长沙市合平路 638号 1楼会议室以现场与视频相结合的方式召开。

本次会议的通知于2024年8月17日以电子邮件方式送达全体监事。本次会议由监事会主席

袁定江主持，会议应到监事3人，实到监事2人。监事张伟因公出差，委托监事邹振宇代其出席

和表决。本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）及《袁隆

平农业高科技股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）的有关规定。经与会监事认真研究

审议，形成如下决议：

审议通过了《袁隆平农业高科技股份有限公司2024年半年度报告》全文及摘要

经审核，监事会认为董事会编制和审议的《2024年半年度报告》全文及摘要的程序符合法

律、法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本议案的表决结果是：3票赞成，0票反对，0票弃权，赞成票数占监事会有效表决票数的

100%。

二、备查文件

《第九届监事会第八次会议决议》。
特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司监事会
二○二四年八月二十九日

广东利扬芯片测试股份有限公司
公司代码：688135 公司简称：利扬芯片 半年度报告摘要20242024

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及

未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）网站仔细阅读半年度报告

全文。

1.2 重大风险提示

公司已在本报告中详细阐述公司在经营过程中可能面临的各种风险及应对措施，敬请查

阅本报告第三节“管理层讨论与分析”之“五、风险因素”相关内容。

1.3 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准

确性、完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.4 公司全体董事出席董事会会议。

1.5 本半年度报告未经审计。

1.6 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

不适用。

1.7 是否存在公司治理特殊安排等重要事项

□适用 √不适用

第二节 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况

公司股票简况

股票种类

A股

股票上市交易所

上海证券交易所科创板

股票简称

利扬芯片

股票代码

688135

变更前股票简称

不适用

公司存托凭证简况

□适用 √不适用

联系人和联系方式

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

董事会秘书（信息披露境内代表）

辜诗涛

0769-26382738

广东省东莞市万江街道莫屋新丰东二路2号

ivan@leadyo.com

证券事务代表

陈伟雄

chenwx@leadyo.com

2.2 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

总资产

归属于上市公司股东的净资产

营业收入

归属于上市公司股东的净利润

归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润

经营活动产生的现金流量净额

加权平均净资产收益率（%）

基本每股收益（元／股）

稀释每股收益（元／股）

研发投入占营业收入的比例（%）

本报告期末

2,211,496,423.74

1,099,633,019.79

本报告期

230,754,593.03

-8,444,249.31

-7,983,544.97

111,240,850.65

-0.76

-0.04

-0.04

16.89

上年度末

2,074,242,043.92

1,123,214,106.65

上年同期

244,208,695.61

21,208,878.02

11,279,037.52

75,466,220.19

1.93

0.11

0.11

14.10

本报告期末比上年度末增减(%)

6.62

-2.10

本报告期比上年同期增减(%)

-5.51

-139.81

-170.78

47.40

减少2.69个百分点

-136.36

-136.36

增加2.79个百分点

2.3 前10名股东持股情况表

单位: 股

截至报告期末股东总数（户）

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户）

前10名股东持股情况

股东名称

黄江

瞿昊

黄主

张利平

徐杰锋

赵吉

赵建平

洪振辉

深圳泽源私募证券基金管
理有限公司－泽源先锋1号
私募证券投资基金

潘家明

上述股东关联关系或一致行动的说明

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

持股比例
(%)

29.93

3.59

3.16

3.10

2.79

2.50

1.85

1.21

1.06

1.04

上述股东中，黄江与黄主系兄弟及一致行动人关系；除此之外，公司未知其他股东之间
是否存在关联关系或一致行动关系。

不适用

持股
数量

59,948,510

7,181,680

6,324,900

6,205,887

5,582,500

5,000,000

3,700,000

2,428,286

2,115,697

2,089,586

持有有限售
条件的股份

数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13,924

0

0

包含转融通借
出股份的限售

股份数量

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

质押、标记或冻结的股
份数量

无

无

无

无

无

无

无

无

无

无

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.4 前十名境内存托凭证持有人情况表

□适用 √不适用

2.5 截至报告期末表决权数量前十名股东情况表

√适用 □不适用

单位:股
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

合计

股东名称

黄江

瞿昊

黄主

张利平

徐杰锋

赵吉

赵建平

洪振辉

深 圳 泽 源 私 募
证 券 基 金 管 理
有 限 公 司 － 泽
源先锋1号私募
证券投资基金

潘家明

/

持股数量

普通股

59,948,510

7,181,680

6,324,900

6,205,887

5,582,500

5,000,000

3,700,000

2,428,286

2,115,697

2,089,586

100,577,046

特别表决权股份

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

表决权数量

59,948,510

7,181,680

6,324,900

6,205,887

5,582,500

5,000,000

3,700,000

2,428,286

2,115,697

2,089,586

100,577,046

表决权比
例

29.93

3.59

3.16

3.10

2.79

2.50

1.85

1.21

1.06

1.04

50.23

报告期内表决
权增减

0

0

0

0

0

0

700,000

42,781

0

0

742,781

表决权受到限
制的情况

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

/

2.6 截至报告期末的优先股股东总数、前10名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.7 控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.8 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

第三节 重要事项

公司应当根据重要性原则，说明报告期内公司经营情况的重大变化，以及报告期内发生的

对公司经营情况有重大影响和预计未来会有重大影响的事项

□适用 √不适用

证券代码：688135 证券简称：利扬芯片 公告编号：2024-065

转债代码：118048 转债简称：利扬转债

广东利扬芯片测试股份有限公司
关于召开2024年半年度业绩说明会的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 会议线上交流时间：2024年9月23日(星期一)上午9:00-10:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心(http://roadshow.sseinfo.com)
● 会议召开方式：上证路演中心网络互动

● 投资者可于2024年9月13日（星期五）至2024年9月20日(星期五)16:00期间登录上证

路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 ivan@leadyo.com进行提问，公司将

在信息披露允许的范围内对投资者普遍关注的问题进行回答。

广东利扬芯片测试股份有限公司（以下简称“公司”）已于2024年8月29日在上海证券交

易所网站(www.sse.com.cn)披露《2024年半年度报告》。为方便广大投资者更加全面、深入地了

解公司2024年半年度经营成果、财务状况，公司计划于2024年9月23日(星期一)上午9:00-10:
00举行2024年半年度业绩说明会，此次活动将采用网络文字互动的方式举行，投资者可登录

上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）参与线上互动交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络文字互动形式召开，公司将针对2024年半年度的经营成果及财

务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关

注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、方式

（一）会议线上交流时间：2024年9月23日（星期一）上午9:00-10:00
（二）会议召开地点：上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）
（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

公司董事长：黄江先生

公司董事兼总经理：张亦锋先生

公司董事兼董事会秘书、财务总监：辜诗涛先生

公司独立董事：郭群女士

如有特殊情况，参会人员可能进行调整。

四、投资者参加方式

（一）投资者可在2024年9月23日(星期一)上午09:00-10:00，通过互联网登录上证路演中

心（https://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。

（二）投资者可于2024年9月13日（星期五）至2024年9月20日(星期五)16:00期间登录上

证路演中心网站首页，点击“提问预征集”栏目（https://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.
do），根据活动时间，选中本次活动或通过公司邮箱 ivan@leadyo.com向公司提问，公司将在说

明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：证券部

联系方式：0769-26382738
电子邮箱：ivan@leadyo.com
六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心(http://roadshow.sseinfo.com)查看本

次业绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

广东利扬芯片测试股份有限公司董事会

2024年8月29日

证券代码：688135 证券简称：利扬芯片 公告编号：2024-064

转债代码：118048 转债简称：利扬转债

广东利扬芯片测试股份有限公司
第四届监事会第三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

广东利扬芯片测试股份有限公司（以下简称“公司”或“利扬芯片”）于2024年8月28日召

开第四届监事会第三次会议（以下简称“本次会议”）。会议通知已于会议前通过电子邮件等方

式送达全体监事，与会的各位监事已知悉所议事项的相关必要信息。本次会议以现场结合通

讯方式召开，会议由监事会主席徐杰锋先生主持，会议应到监事3名，实到监事3名。会议的召

集、召开符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的规定，会

议合法、有效。

二、会议审议议案及表决情况

本次会议经全体监事表决，形成决议如下：

1、审议通过《关于〈2024年半年度报告〉及其摘要的议案》

监事会认为：公司 2024年半年度报告的编制和审议程序符合相关法律、法规和《公司章

程》等公司内部管理制度的各项规定；公司2024年半年度报告的内容和格式符合上海证券交

易所的各项规定，所包含的信息从各个方面真实地反映了公司2024年半年度的经营成果和财

务状况等事项；监事会保证公司2024年半年度报告所披露的信息真实、准确、完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别和连带

的法律责任；在提出本意见前，未发现参与半年度报告编制和审议的人员存在违反保密规定的

行为。

表决情况：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票；

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2024年半年度报

告》及《2024年半年度报告摘要》。

特此公告。

广东利扬芯片测试股份有限公司监事会

2024年8月29日

证券代码：688135 证券简称：利扬芯片 公告编号：2024-063

转债代码：118048 转债简称：利扬转债

广东利扬芯片测试股份有限公司
第四届董事会第三次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、董事会会议召开情况

广东利扬芯片测试股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第三次会议于2024年8
月28日在公司会议室以现场结合通讯方式召开，本次会议的通知已于会议前通过电子邮件等

方式送达全体董事。本次会议由黄江先生主持，会议应到董事9人，实际到会董事9人。

本次会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》《上海证券交易所科创板

股票上市规则》等相关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定，会议合法、有效。

二、董事会会议审议情况

本次会议经全体董事表决，形成决议如下：

1、审议通过关于〈2024年半年度报告〉及其摘要的议案》

表决情况：同意9票；反对0票；弃权0票；

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，并同意提交公司董事会审议。

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2024年半年度报

告》及《2024年半年度报告摘要》。

2、审议通过《关于公司2024年度“提质增效重回报”行动方案的半年度评估报告》

表决情况：同意9票；反对0票；弃权0票

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2024年度提质增

效重回报专项行动方案的半年度评估报告》。

特此公告。

广东利扬芯片测试股份有限公司董事会

2024年8月29日

B100信息披露 Disclosure2024年8月29日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750


